
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 
 

PORTARIA Nº 230/2025 - GM 
 

 

“Cria Comissão de Avaliação dos Bens Móveis do município de 

Quarto Centenário para alienação e designa seus membros.”  

 

 

 

                                                    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 131, II, “c”, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

               R E S O L V E: 

               I - Criar, sem ônus para os cofres públicos, Comissão de Avaliação 

dos Bens Móveis para alienação. 

              II - Ficam designados para compor a Comissão de Avaliação dos 

Bens Móveis para alienação os seguintes membros: 

Nome Atribuição CPF 

Carlos Augusto da Silva Presidente 539.XXX.989-87 

Vera Lucia dos Santos Silva Secretária 592.XXX.969-49 

Ademir Ramos dos Santos Membro 847.XXX.669-72 
 

            III - A presente Comissão, quando requisitada pela Municipalidade, 

deverá no prazo máximo de 10 (dez) dias, apresentar formalmente parecer conclusivo sobre a 

avaliação de bens. 

            

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 169/2021-GM. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 11 de agosto de 2025. 
 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 025/2025 – SEADM 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
 

O Senhor ROGERIO PEREIRA DA SILVA, Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LUCINEIA NERI 
DOS SANTOS 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

07/08/2025 07/08/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE DIÁRIA 
COM FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE CAMPO 
MOURÃO – PR PARA 
PARTICIPAR DE TREINAMENTO 
DO INSTITUTO DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ. 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 07 de Agosto de 2025. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 026/2025 – SEADM 
 
 

O Senhor ROGERIO PEREIRA DA SILVA, Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LUCINEIA NERI 
DOS SANTOS 

MARINGÁ 
- PR 

14/08/2025 14/08/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE DIÁRIA COM 
FINALIDADE DE VIAGEM A 
CIDADE DE MARINGÁ – PR 
PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO 
DE CAPACITAÇÂO GERENCIAL 
DA SECRETARIA DE ESTADO DO 
TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E 
RENDA. 

“I” 175,00 

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 11 de Agosto de 2025. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 257/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 
CLOTILDE 
GUIMARÃES 
FARIA 

CAMPO 
MOURÃO/PR 

08/08/2025 08/08/2025 01 80,00 
 

TABELA 
I 

ALÍNEA 
“B” 

ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA DO 
PACIENTE B. V. R. N. 
DO PRONTO 
ATENDIMENTO DE 
GOIOERE PARA A 
SANTA CASA DE 
CAMPO MOURÃO-PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 11 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 258/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

CLAUDINEY 
GRACI 

CURITIBA-
PR 

13/08/2025 14/08/2025 01 500,00 TABELA II 
ALÍNEA 

“D” 

TRANSPORTAR O PACIENTE 
N. B. D. S. C. PARA 
TRATAMENTO TFD NO 
HOSPITAL SANTA 
MADALENA SOFIA EM 
CURITIBA-PR. 

CLAUDINEY 

GRACI 

CURITIBA-

PR 

13/08/2025 14/08/2025 01 

 

250,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA  

“D” 
 

TRANSPORTAR O PACIENTE 
N. B. D. S. C. PARA 
TRATAMENTO TFD NO 
HOSPITAL SANTA MADALENA 
SOFIA EM CURITIBA-PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 11 de agosto de 2025. 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 259/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

CLAUDINEY 
GRACI 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

12/08/2025 31/08/2025 01 150,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“C” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 11 de agosto de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 004 /2025 – SEAMA 
 
 

“Concessão de diárias” 
 
 

O Senhor DANIEL ALVES DE OLIVEIRA, Secretário Municipal da 
Agricultura e Meio Ambiente de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

APARECIDO 
DE OLIVEIRA  

GOIOERE 
- PR 

09/08/2025 09/08/2025 01 REQUERIMENTO DE DIÁRIA 
PARA VIAGEM À CIDADE DE 
GOIOERE/PR, EVENTO DA 
EXPOGOIO, COM A 
FINALIDADE DE LEVAR 28 
MULHERES E EQUIPE PARA 
CIRCUITO DE PALESTRAS NO 
EVENTO. 

“I”  50,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 08 de Agosto de  2025 

 
 

Daniel Alves de Oliveira 

Secretario da Agricultura e Meio Ambiente 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 86/2025     
Licitação  Nº: 36/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL “AQUISIÇÃO DE 

TABLETS” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

11/08/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MICROSENS S/A 

CPF/CNPJ Nº: 78.126.950/0011-26 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
E 

MODELO 

VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

1 226 UNID. 

APARELHO TABLET COM AS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES: TELA 8” OU MAIOR, 

MEMÓRIA RAM 4GB MÍNIMO, 

ARMAZENAMENTO INTERNO: 32 GB OU 

SUPERIOR, ARMAZENAMENTO EXTERNO: 

32 GB OU SUPERIOR, PROCESSADOR: 

OCTACORE OU SUPERIOR, CÂMERA 

FRONTAL 8MPX OU SUPERIOR, CÂMERA 

TRASEIRA 8MPX OU SUPERIOR, 

CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G, 

BLUETOOH, SISTEMA OPERACIONAL: 

ANDROID. GARANTIA MÍNIMA DE 12 

MESES; DEVERÁ VIR INCLUSO ALÉM DE 

01 TABLET: 01 CARREGADOR, 01CABO 

DE DADOS, 01 MANUAL DO USUÁRIO; 

COR: PRETO. 

LENOVO 

TAB K11 

1.175,50 265.663,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TOTAL DO LOTE 265.663,00 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 265.663,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e 
sessenta e três reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 11 de agosto de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 106/2025 
Licitação  Nº: 45/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE “JOGOS DE NOTAS FISCAIS DO 

PRODUTOR RURAL MOD. 4”, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

11/08/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: IMPAPER SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA 

CPF/CNPJ Nº:  37.924.239/0001-68 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

  
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 

UNIT. 
R$ 

VALOR 
TOTAL 

RS 

1 10.000 JGS. 

NOTA FISCAL DE PRODUTOR, MODELO 4, 

240MM X 280MM, 5 VIAS, PAPEL 

AUTOCOPIATIVO, FORMULÁRIO CONTÍNUO. 

SENDO QUE A NUMERAÇÃO DE CONTROLE 

DO FORMULÁRIO DEVERÁ INICIAR EM 

1.903.001. 

PRÓPRIA 

ESTADUAL 

0,43 4.300,00 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 11 de agosto de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO: IMPARER INOVAÇÕES GRÁFICAS LTDA - CNPJ Nº 37.924.239/0001-68. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “JOGOS DE NOTAS FISCAIS DO PRODUTOR RURAL 

MOD. 4”, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO. 

 
VALOR: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. 
DATA DA ASSINATURA: 11 DE AGOSTO DE 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 096/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MICROSENS S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
78.126.950/0011-26, com sede na Rod. Governador Mario Covas, N° 3255, bairro Padre Mathias, na 
cidade de Cariacica, Estado do Espirito Santo, neste ato representada por seu representante legal, 
o Sr. LUCIANO TERCILIO BIZ, portador do RG Nº 4.383.926-8 SSP/PR, inscrito no CPF Nº 844.724.729-53,  
residente e domiciliado na cidade de Curitiba/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL “AQUISIÇÃO DE 
TABLETS” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 036/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo 
preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
E 

MODELO 

VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

1 226 UNID. 

APARELHO TABLET COM AS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES: TELA 8” OU MAIOR, 

MEMÓRIA RAM 4GB MÍNIMO, 

ARMAZENAMENTO INTERNO: 32 GB OU 

SUPERIOR, ARMAZENAMENTO EXTERNO: 

32 GB OU SUPERIOR, PROCESSADOR: 

OCTACORE OU SUPERIOR, CÂMERA 

FRONTAL 8MPX OU SUPERIOR, CÂMERA 

TRASEIRA 8MPX OU SUPERIOR, 

CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G, 

BLUETOOH, SISTEMA OPERACIONAL: 

ANDROID. GARANTIA MÍNIMA DE 12 

LENOVO 

TAB K11 

1.175,50 265.663,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

MESES; DEVERÁ VIR INCLUSO ALÉM DE 

01 TABLET: 01 CARREGADOR, 01CABO 

DE DADOS, 01 MANUAL DO USUÁRIO; 

COR: PRETO. 

TOTAL DO LOTE 265.663,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

247 10.019.12.361.0005.2.142.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

248 10.019.12.361.0005.2.142.4.4.90.52.00.00. 41040 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

282 10.020.12.365.0005.2.139.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

296 10.021.12.365.0005.2.138.4.4.90.52.00.00. 1026 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

297 10.021.12.365.0005.2.138.4.4.90.52.00.00. 41040 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

437 10.021.12.365.0005.2.138.4.4.90.52.00.00. 1028 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

438 10.020.12.365.0005.2.139.4.4.90.52.00.00. 1028 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

439 10.019.12.361.0005.2.142.4.4.90.52.00.00. 1028 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 11 de agosto de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1689 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 
 


		2025-08-11T15:16:32-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




